
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

PRÓRROGA DE UNA LICITACIÓN

El MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE, comunica que el acto de apertura de ofertas de la Licitación Pública Nacional
e Internacional para la "Concesión por Peaje, del Mantenimiento, Administración, Gerenciamiento y Explotación de la Autopista
Provincial AP - 01 Brigadier General Estanislao López", ha sido prorrogada para el día 02 de Mayo de 2017, a las 10:00 horas, en
dependencias del Salón Blanco de Casa de Gobierno, sito en calle 3 de Febrero 2649, de la ciudad de Santa Fe, Provincia de Santa
Fe, o el primer día hábil posterior si aquel no lo fuere

S/C 19196 Mar. 31 Abr. 4

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 403

ADQUISICION DE RACORERIA ASSA

ADQUISICION  DE  PLIEGO:  El  mismo  deberá  ser  descargado  desde  la  página  web  de  Aguas  Santafesinas  S.A.
www.aguassantafesinas.com.ar

CONSULTAS DE PLIEGOS: Los pliegos podrán ser consultados a partir del día lunes 27 de marzo de 2017 y hasta el día lunes 17 de
abril de 2017 en oficina Santa Fe: Dpto. Licitaciones Públicas y Compras Centralizadas Ituzaingo

Personas de contacto: BORUCHALSKI, GRACIELA - Te: 0342 - 450-4594

ECHEVARRIA, FACUNDO LUIS R. - Te: 0342 - 450-4564

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS: La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el
número de licitación hasta las 09:00 hs del día lunes 17 de abril de 2017, y deberá estar dirigida a Dpto. Licitaciones Públicas y
Compras Centralizadas

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: : Se llevará a cabo el día lunes 17 de abril de 2017 a las 10:00 hs, en Ituzaingo 1501 -
Santa Fe

IMPORTANTE: Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial el servicio concursado sin que ello
otorgue al proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados. Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar
las ofertas que no cumplan en todo, o en parte, con las condiciones anteriormente detalladas.

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS: ALMACEN CENTRAL ROSARIO - PESTANA, MIGUEL ANGEL Te: 0341 - 4378579

S/C 19204 Mar. 31 Abr. 3

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N°338

ADQUISICIÓN CAMIÓN LIVIANO TIPO PICK UP ACUEDUCTO CENTRO OESTE

CONSULTA DE PLIEGOS: Los pliegos podrán ser adquiridos y/o consultados a partir del día viernes 31 de marzo de 2017 y hasta el
día martes 18 de abril de 2017 en las siguientes oficinas, Santa Fe: - ITUZAINGO 1501.Personas de contacto:



RAMACCIONI, VANESA EDITH - Te: 0342 - 450-4598

mail: vanesa.ramaccioni@aguassantafesinas.com.ar

ADQUISICION  DE  PLIEGO:  el  mismo  deberá  ser  descargado  desde  la  página  web  de  Aguas  Santafesinas  S.A.
www.aguassantafesinas.com.ar

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS: La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el
número de licitación hasta las 09:00 hs del día martes 18 de abril de 2017, y deberá estar dirigida a Mesa de Entradas Oficina
Licitaciones Privadas y Compras Centralizadas, Atte: Sr.Ricardo Burgos

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: : Se llevará a cabo el día martes 18 de abril de 2017 a las 10:00 hs, en Ituzaingo 1501,
Santa Fe.

IMPORTANTE: Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial el servicio concursado sin que ello
otorgue al proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados. Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar
las ofertas que no cumplan en todo, o en parte, con las condiciones anteriormente detalladas

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS MOSCHINI, MARIANO PEDRO

Te: 03466 498 593 mail: mariano.moschini@aguasdesantafe.com.ar

S/C 19205 Mar. 31 Abr. 3

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGÍA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3.188

Objeto: Contratación Servicio de M.O. para mantenimiento de líneas aéreas y subterráneas de Mt y Bt urbanas y rurales en área
distribución Santa Fe

Presupuesto Oficial: $ 5.636.700,00 (Pesos, Cinco millones seiscientos treinta y seis mil setecientos) IVA incluido

Apertura de Propuestas: 24/04/2017 Hora: 10,00

Precio del Legajo: $ 4.658,00 (pesos Cuatro mil seiscientos cincuenta y ocho) + IVA + Percepción en caso de corresponder. -

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3.189

Objeto: Contratación Servicio de M.O. para mantenimiento de líneas aéreas de Mt y Bt urbanas y rurales en Suc. Reconquista

Presupuesto Oficial: $ 6.755.200,00 (Pesos Seis millones setecientos cincuenta y cinco mil ochocientos) IVA incluido

Apertura de Propuestas: 24/04/2017 hora: 11,00

Precio del Legajo: $ 5.583,00 (pesos Cinco mil quinientos ochenta y tres) + IVA + Percepción en caso de corresponder -

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3.190

Objeto: Reparación y Repotenciación Transformador Siam nº 13893 132/34,5/13,86 KV - 15/15/10 MVA

Presupuesto Oficial: $ 7.623.000,00 (pesos siete millones seiscientos veintitrés mil) IVA incluido

Apertura de Propuestas: 26/04/2017 Hora: 10,00



Precio del Legajo: $ 6.300,00 (Pesos Seis mil trescientos) + IVA + Percepción en caso de corresponder

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3.191

Objeto: Reparación y Repotenciación Transformador Siam n° 13906 132/34,5/13,86 KV- 15/15/10 MVA

Presupuesto Oficial: $ 7.623.000,00 (pesos siete millones seiscientos veintitrés mil) IVA incluido

Apertura de Propuestas: 26/04/2017 Hora: 11,00

Precio del Legajo: $ 6.300,00 (Pesos Seis mil trescientos) + IVA + Percepción en caso de corresponder

Venta de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía Primera Junta 2558 - Piso 1 - Of. 7

Tel: (0342) 4505856 - 4505842 - www.epe.santafe.gov.ar

Nota: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta el segundo día anterior al de la fecha de apertura.

S/C 19187 Mar. 31 Ab. 4

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 06 (06-SC-2017)

Resolución 35/17

Motivo: Adquisición de 4 -cuadro- carteles variables indicadores LED, según Especificaciones Técnicas Adjuntas”

Presupuesto Oficial: $ 1.331.982,40

Pliego de Bases y Condiciones: $ 2.664,00

Secretaría de Hacienda

Entrega del Pliego: Dirección de Compras.

Apertura: Dirección de Compras, 12 de abril de 2017 a las 11:00 horas.

Consultas:

Página Web en Internet:http://www.santafeciudad.gov.ar/gobierno/convocatorias.html

Mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar

Tel. 0342-4508172.

$ 135 318816 Mar. 31 Ab. 4

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VERA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2017



Objeto: Ejecución mano de obra de pavimento urbano: mano de obra exclusivamente para pavimentar calle Sarmiento entre calles
Buenos Aires y Lisandro de la Torre, y bocacalle de Buenos Aires y Sarmiento.-

Apertura de las Ofertas: Jueves 13 de Abril de 2017 a las 11 hs. en salón de Reuniones de la Municipalidad de Vera.-

Venta de Pliego y Recepción de Ofertas: desde el día lunes 10 de Abril de 8 hs. a 12 hs. hasta el día jueves 13 de Abril de 2017 a
las 9 hs. en la Secretaría Contable de la Municipalidad de Vera.-

Valor del pliego: $ 1.000 (pesos mil).-

$ 90 318728 Mar. 31 Ab. 3

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04/2017

Objeto: Ejecución mano de obra desagüe calle Sarmiento entre calles Houriet y Lisandro de la Torre.-

Apertura de las Ofertas: Jueves 13 de Abril de 2017 a las 11.30 hs. en salón de Reuniones de la Municipalidad de Vera.-

Venta de Pliego y Recepción de Ofertas: desde el día lunes 10 de Abril de 8 hs. a 12 hs. hasta el día jueves 13 de Abril de 2017 a
las 9 hs. en la Secretaría Contable de la Municipalidad de Vera.-

Valor del pliego: $ 700 (pesos setecientos).-

$ 45 318730 Mar. 31

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto Nº 45.121

Construcción de Garitas

Transporte Público de Pasajeros

Contratación de mano de obra, materiales y equipos necesarios para la construcción, montaje e instalación de 40 garitas como
mínimo del sistema de transporte público urbano de pasajeros de Rafaela; así como también mano de obra e insumos para la
limpieza y mantenimiento de las garitas existentes y a construir.

Presupuesto Indicativo: $ 4.111.500

Sellado; $ 750. Pliego: $ 2.055,75.

Pliegos y Presentación de Ofertas:

Dirección de Compras de la Municipalidad (Moreno 8, 2° piso) hasta el día y hora de apertura.

Apertura de Ofertas: 24/4/2017. Hora: 9.

Lugar; Secretaría de Hacienda, Finanzas y Modernización del Municipio (Moreno 8, 2° piso).

$ 90 318764 Mar. 31 Ab. 3

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE

VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ

LICITACIÓN PÚBLICA

Llamado a Licitación Pública Decreto n° 1536/17 ejecución obra mejoramiento calles urbanas circuito Alberdi, Andreu Pje. Mar del
Plata Miramar, Tandil programa obras c/Municipios y Comunas Decreto Pcial. n° 4187/17

Presupuesto Oficial: $ 1.866.626,93.- (Pesos un millón ochocientos sesenta y seis mil seiscientos veintiséis con 93/100)

Apertura Ofertas: 17/04/2017- 09:30 hs. Secretaría de Obras y Servicios Públicos.-

Costo Pliego: $ 1.800.- (Pesos mil ochocientos).-

Consulta: Receptoría Municipal en días hábiles y horario Administrativo.-

Venta: hasta 24 hs. antes de apertura de sobres en receptoría municipal de 7:00 hs. a 11:30 hs. de lunes a viernes Mosconi 1541
Villa Gdor. Gálvez Santa Fe Tel. 0341 4929882

$ 450 318901 Mar. 31 Ab. 17

__________________________________________

COMUNA DE ALVEAR

LICITACION PUBLICA Nº 007/2017

Expte Nº4079 /2017

“Adquisición de contenedores”

OBRAS PUBLICAS

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.366.820

APERTURA:10 de abril de 2017 a las 13 horas

VALOR PLIEGO: $ 3690,40

GARANTIA DE OFERTA: $ 13668

Informes: SECRETARIA DE PLANEAMIENTO y SECRETARIA DE HACIENDA

Pellegrini 2064- 2130- Alvear

Tel. 0341-4922109/4922919

e- Mail:obraspublicas@comunadealvear.gob.ar

tesoreria@comunadealvear.gob.ar

$ 225 318944 Mar. 31 Ab. 6

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 006/2017



Expte Nº4345 /2017

“Adquisición de materiales para mantenimiento de caminos públicos de la localidad de Alvear 2500 tn. de escoria de aceria 0/10
y/O 10/30.”

OBRAS PUBLICAS

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.395.000

APERTURA:07 de abril a las 13 horas

VALOR PLIEGO: $ 3766,50

GARANTIA DE OFERTA: $ 13.950

Informes: SECRETARIA DE PLANEAMIENTO y SECRETARIA DE HACIENDA

Pellegrini 2064- 2130- Alvear

Tel. 0341-4922109/4922919

e- Mail:obraspublicas@comunadealvear.gob.ar

tesoreria@comunadealvear.gob.ar

$ 225 318943 Mar. 31 Ab. 6

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 008/2017

Expte Nº3825 /2016

“MANO DE OBRA para la ejecución de Redes Colectoras Cloacales Domiciliaria – 2 Etapa ”

OBRAS PUBLICAS

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 9.543.480,54

APERTURA:12 de abril a las 13 horas

VALOR PLIEGO: $ 25.767

GARANTIA DE OFERTA: $ 95.434,80

Informes: SECRETARIA DE PLANEAMIENTO y SECRETARIA DE HACIENDA

Pellegrini 2064- 2130- Alvear

Tel. 0341-4922109/4922919

e- Mail:obraspublicas@comunadealvear.gob.ar

tesoreria@comunadealvear.gob.ar

$ 450 318945 Mar. 31 Ab. 17

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 009/2017



Expte Nº3825 /2016

“MATERIALES para la ejecución de Redes Colectoras Cloacales Domiciliaria – 2 Etapa ”

OBRAS PUBLICAS

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 3.140.916,49

APERTURA:12 de abril a las 14 horas

VALOR PLIEGO: $ 8.700

GARANTIA DE OFERTA: $ 31.409

Informes: SECRETARIA DE PLANEAMIENTO y SECRETARIA DE HACIENDA

Pellegrini 2064- 2130- Alvear

Tel. 0341-4922109/4922919

e- Mail:obraspublicas@comunadealvear.gob.ar

tesoreria@comunadealvear.gob.ar

$ 450 318946 Mar. 31 Ab. 17

__________________________________________

COMUNA DE CONSTANZA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 1/2017

Objeto: La Comuna de Constanza, departamento San Cristóbal, Provincia de Santa Fe, llama a licitación pública para la venta de
una camioneta usada doble cabina, marca Ford Ranger XL 3.0 TDI,4x2, año 2007.

Fecha de apertura de sobres: 10 de abril de 2017, a las 8:30 horas, en la cede comunal.

Recepción de ofertas: en sobre cerrado hasta las 8:15 horas del día 10 de abril de 2017.

Forma de pago: Contado.

Teléfono Comuna de Constanza 03409-498706 o 03498-15476212.

$ 90 318843 Mar. 31 Ab. 3

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 2/2017

Objeto: La Comuna de Constanza, departamento San Cristóbal, provincia de Santa Fe, llama a licitación pública para la compra de
una camioneta Nueva, cabina doble, 4x2.

Fecha de apertura de sobres: 10 de abril de 2017, a las 9:00 horas, en la cede comunal.

Recepción de ofertas: en sobre cerrado hasta las 8:15 horas del día 10 de abril de 2017.

Forma de pago: Contado contra entrega del bien.

Teléfono Comuna de Constanza 03409-498706 o 03498-15476212.



$ 90 318839 Mar. 31 Ab. 3

__________________________________________

COMUNA DE HUMBOLDT

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 001/2017

Adquisición de Hormigón H-30

Objeto: Adquisición de 330 m3 - Hormigón H - 30. La cantidad mencionada podrá ser ampliada o reducida hasta un 20%.

Venta de Pliegos: Los pliegos podrán ser adquiridos en la Comuna de Humboldt, sita en Av. San Martín nro. 1604, de la localidad e
Humboldt. Dto. Las Colonias, Pcia de Santa Fe, en días hábiles y horarios de administración, hasta las 07:30 hs. del día 18 de Abril
de 2017.

Recepción de Ofertas: Hasta las 08:00 hs. del día 17 de Abril de 2017, en la Comuna de Humboldt.

Fecha de Apertura: 17 de Abril de 2.017, a las 8:30 hs, en la Comuna de Humboldt.

Valor del Pliego: $ 500 (Pesos Quinientos).

$ 45 318835 Mar. 31

__________________________________________


